
Hügli Nährmittel AG, 9323 Steinach Fax 071 447 29 94 Gratis-Tel/tél. gratuit 0800 55 46 92

Artikel Produkt Liefer- Ausgiebig- Verkaufs- Preis/CHF Preis/CHF Preis/CHF

einheit keit einheit pro Kg Pro Liter

Fleischbouillons 

98711 Rinderbouillon Classic MEN Paste GS 100.0 l 2.200 kg 63.90 29.05 0.64

98708 Rinderbouillon Classic MEN Paste KE 273.0 l 6.000 kg 172.00 28.67 0.63

98703 Rinderbouillon Classic MEN Paste KE 545.0 l 12.000 kg 328.60 27.38 0.60

98705 Rinderbouillon Classic MEN Paste KE 1364.0 l 30.000 kg 803.90 26.80 0.59

98731 Rinderbouillon Classic MEN Pulver GS 175.0 l 3.500 kg 99.00 28.29 0.57

98720 Rinderbouillon Classic MEN Pulver GS 500.0 l 10.000 kg 301.00 30.10 0.60

98734 Rinderbouillon Classic MEN Pulver 3X6kg CA 900.0 l 18.000 kg 456.80 25.38 0.51

98842 Rinderbouillon PUR GS 68.1 l 1.100 kg 42.50 38.64 0.62

98872 Rinderbouillon PUR KE 600.0 l 12.000 kg 405.85 33.82 0.68

98890 Rinderkraftbouillon SEL GS 63.6 l 1.400 kg 59.00 42.14 0.93

89148 Rinderkraftbouillon SEL KE 272.0 l 6.000 kg 220.00 36.67 0.81

98753 Top-Bouillon gekörnt GS 75.0 l 1.500 kg 67.80 45.20 0.90

98728 Top-Bouillon gekörnt GS 500.0 l 10.000 kg 406.80 40.68 0.81

94717 Consommé flüssig SEL 1-4Fl 1.0 l 1.000 kg 29.90 29.90 29.90

89163 Consommé double flüssig SEL 1-4Fl 1.0 l 1.000 kg 37.00 37.00 37.00

98858 Hühnerbouillon MEN Pulver GS 59.0 l 1.300 kg 39.60 30.46 0.67

98861 Hühnerbouillon MEN Paste GS 85.0 l 1.500 kg 51.50 34.33 0.61

98860 Hühnerbouillon MEN Paste KE 300.0 l 6.000 kg 171.60 28.60 0.57

98867 Hühnerkraftbouillon SEL KE 272.0 l 6.000 kg 186.60 31.10 0.69

98862 Hühnerkraftbouillon SEL Paste GS 37.5 l 1.500 kg 52.70 35.13 1.41

98863 Hühnerkraftbouillon SEL Paste KE 150.0 l 6.000 kg 190.90 31.82 1.27

98866 Hühnerkraftbouillon Rôti SEL Pulver GS 68.0 l 1.500 kg 50.20 33.47 0.74

98865 Hühnerkraftbouillon Rôti SEL Pulver KE 273.0 l 6.000 kg 178.80 29.80 0.65

98873 Hühnerkraftbouillon SEL Pulver GS 55.0 l 1.200 kg 40.90 34.08 0.74

95270 Hühnerbouillon PUR Pulver GS 54.5 l 1.200 kg 38.60 32.17 0.71

98868 Hühnerbouillon PUR Pulver KE 546.0 l 12.000 kg 362.40 30.20 0.66

98849 Bio Bouillon mit Rindfleisch KE 159.0 l 3.500 kg 113.45 32.41 0.71

Gemüsebouillons 

98772 Gemüsebouillon Classic MEN GS 75.0 l 1.500 kg 39.20 26.13 0.52

98761 Gemüsebouillon Classic MEN KE 450.0 l 9.000 kg 192.60 21.40 0.43

91021 Gemüsebouillon Classic MEN  3x6 kg CA 900l 18.000 kg 349.40 19.41

98875 Clarion Gemüsebouillon mit Einlage MEN GS 65.0 l 1.300 kg 37.90 29.15 0.58

98756 Clarion Gemüsebouillon mit Einlage MEN KE 400.0 l 12.000 kg 266.00 22.17 0.67

98885 Gemüse kraftbouillon mit Einlage SEL GS 68.0 l 1.500 kg 41.75 27.83 0.61

98880 Gemüse Kraftbouillon SEL KE 75.0 l 1.500 kg 41.75 27.83 0.56

98881 Gemüse Kraftbouillon SEL KE 600.0 l 12.000 kg 279.00 23.25 0.47

98784 Gemüsebouillon fettfrei MEN KE 333.0 l 6.000 kg 165.60 27.60 0.50

98878 Gemüseextrakt MEN 1-12 DS 27.5 l 0.500 kg 17.20 34.40 0.63

98887 Gemüseextrakt MEN GS 1.5 l 1.500 kg 41.30 27.53 27.53

98877 Gemüseextrakt MEN KE 450.0 l 9.000 kg 199.00 22.11 0.44

98896 Gemüsebouillon PUR GS 55.0 l 1.100 kg 33.50 30.45 0.61

98870 Gemüsebouillon PUR KE 600.0 l 12.000 kg 285.60 23.80 0.48

93659 Würzbouillon Gemüse MEN KE 321.4 l 9.000 kg 253.20 28.13 0.79

90575 bondaily Gemüsebouillon 1 CA 1.120 kg 18.40 16.43

98904 Tomatenconsommé SEL 1-4Fl 1.0 l 1.000 kg 35.00 35.00 35.00

Spezialitäten-Bouillons 

98581 Steinpilzbouillon past. Odpz/-A 1-12 DS 41.0 l 0.900 kg 31.40 34.89 0.77

Konzentrate

99892 Rinder Bouillon Kontentrat PRE DS 18.0 l 0.540 kg 13.00 24.07 0.72

99894 Gemüse Bouillon Konzentrat PRE DS 18.0 l 0.540 kg 13.00 24.07 0.72

99896 Hühner Bouillon Konzentrat PRE DS 18.0 l 0.540 kg 13.00 24.07 0.72

99898 Fischfond Konzentrat PRE DS 18.0 l 0.540 kg 13.00 24.07 0.72

99900 Kalbsfond Konzentrat PRE DS 18.0 l 0.540 kg 13.00 24.07 0.72

Selection GOURMET Paste (PREMIUM)

98330 Basilikum Crème 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98331 Brunnenkres Creme 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98332 Geflügel-Curry Creme 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98333 Ingwer Creme 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98334 Käse Creme 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32
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98335 Kürbiscrème 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98345 Legierte Hummercreme 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98336 Lachscrème 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98337 Tomaten-Mozzarella Creme 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98341 Curry Creme Thai Style 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

98339 Wasabicrème 1-6 DS 10.0 l 1.400 kg 53.15 37.96 5.32

SELECTION GOURMET Pulver (SELECTION)

94256 Broccoli Cremesuppe  4x600g 1 CA 25.2 l 2.400 kg 68.20 28.42 2.71

94292 Frühlingszwiebe Cremesuppe  4x600g 1 PA 25.2 l 2.400 kg 62.00 25.83 2.46

94246 Pfifferling Cremesuppe , 4x600g 1 CA 25.2 l 2.400 kg 85.80 35.75 3.40

94236 Spargel Cremesuppe, 4x600g 1 CA 25.2 l 2.400 kg 66.00 27.50 2.62

94248 Steinpilz Cremesuppe , 4x600g 1 CA 25.2 l 2.400 kg 73.50 30.63 2.92

94240 Tomaten Cremesuppe , 4x600g 1 CA 24.8 l 2.400 kg 61.60 25.67 2.48

CLASSIC klare Suppen (MENU)

98403 Frühlings Suppe 1 FS 26.0 l 2.000 kg 42.40 21.20 1.63

98409 Minestrone 1 FS 26.0 l 2.000 kg 49.30 24.65 1.90

98410 Rind Suppe  Riebeli 1 FS 26.0 l 2.000 kg 45.10 22.55 1.73

CLASSIC gebundene Suppen (MENU)

94238 Basis für Crèmesuppe  GS 16.7 l 1.300 kg 28.40 21.85 1.70

98638 Basis für Crèmesuppe Pulver KE 62.5 l 5.000 kg 94.00 18.80 1.50

98469 5-Korn-Suppe 1 PA 26.0 l 2.000 kg 42.70 21.35 1.64

98471 Bärlauch Cremesuppe 1 FS 26.0 l 2.000 kg 47.20 23.60 1.82

98473 Basler Mehlsuppe 1 FS 26.0 l 2.000 kg 40.50 20.25 1.56

98474 Blumenkohlcrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 48.10 24.05 1.87

98477 Brennessel Cremesuppe 1 FS 26.0 l 2.000 kg 48.25 24.13 1.86

98479 Broccolicrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 53.00 26.50 2.06

98692 Bündner Gerstensuppe 1 PA 21.0 l 2.000 kg 41.10 20.55 1.96

98482 Champignoncrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 45.20 22.60 1.76

98491 Geflügelcrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 42.30 21.15 1.65

98494 Gemüsecrème 1 PA 26.0 l 2.000 kg 44.30 22.15 1.70

98497 Golderbs mit Speck 1 PA 25.0 l 2.000 kg 43.60 21.80 1.74

98502 Grünerbs mit Speck 1 PA 26.0 l 2.000 kg 43.50 21.75 1.67

98507 Kalbfleischsuppe 1 PA 25.7 l 2.000 kg 43.30 21.65 1.68

98512 Karottencrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 43.70 21.85 1.70

98515 Kerbel Cremesuppe 1 PA 25.0 l 2.000 kg 45.80 22.90 1.83

98525 Kürbis Cremesuppe  1 PA 26.0 l 2.000 kg 69.35 34.68 2.67

98527 Lauchcrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 34.40 17.20 1.34

98532 Oxtail gebunden 1 PA 26.0 l 2.000 kg 46.75 23.38 1.80

98534 Selleriecrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 38.30 19.15 1.49

98537 Spargelcrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 39.50 19.75 1.54

98543 Steinpilzcrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 48.00 24.00 1.87

98546 Süssmais Cremesuppe 1 PA 26.0 l 2.000 kg 46.90 23.45 1.80

98548 Tomatencrème 1 PA 25.7 l 2.000 kg 43.30 21.65 1.68

Dosen- und Beutelsuppen

99261 Gulaschsuppe (3x3,5 kg) 1 CA 10.500 kg 68.15 6.49

92902 Chili con Carne (3x3,5 Kg) 1 CA 10.500 kg 68.95 6.57

97373 Bündner Gerstensuppe 1 CA 3/1 Dose 2.900 kg 10.40 3.59

97374 Bündner Gerstensuppe 1 CA 3/8 Dose 0.310 kg 2.30 7.42

70577 Gulaschsuppe Maison 12 DS 3/8 Dose 0.300 kg 3.60 12.00

70579 Gulaschsuppe Maison ca. 10 Portionen 6 DS 3/1 Dose 2.900 kg 24.20 8.34

Suppeneinlagen 

09081 Backerbsen (Goldperlen) 4 PA 0.500 kg 9.45 18.90

04080 Flädli 4 PA 0.500 kg 9.60 19.20

04065 Griessklösschen 1 KE 2.000 kg 76.50 38.25

04086 Trockengemüsemischung 1 PA 1.400 kg 47.05 33.61

99356 Ribeli / Tempestina 1-10 BTL 1.000 kg 10.45 10.45

99349 Buchstaben / Alfabeto 1-10 BTL 1.000 kg 10.80 10.80

 Suppen (PURE)

93667 Basis Suppen Saucen KE 6.000 kg 112.00 18.67

89248 Kalbfleisch Cremesuppe FS 38.6 l 3.000 kg 64.95 21.65 1.68

89258 Spargel Cremesuppe FS 38.6 l 3.000 kg 59.25 19.75 1.53

89259 Tomaten Suppe FS 38.6 l 3.000 kg 64.95 21.65 1.68

89262 Champignon Cremesuppe FS 38.6 l 3.000 kg 67.80 22.60 1.76
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89267 Zucchini Cremesuppe FS 38.6 l 3.000 kg 79.90 26.63 2.07

89270 Kartoffel Cremesuppe FS 38.6 l 3.000 kg 53.00 17.67 1.37

Basissaucen 

08902 Demi-glace GS 20.0 l 2.500 kg 61.60 24.64 3.08

08885 Demi Glace Classic MEN 3x 5 Kg 1 CA 132.5 l 15.000 kg 298.65 19.91 2.25

08880 Demi-glace Wanne 6 x 5 kg 1 WA 250.0 l 30.000 kg 665.00 22.17 2.66

03676 Demi-glace "Economic" KE 200.0 l 20.000 kg 415.00 20.75 2.08

70229 Demi-glace gekörnt 2x2.5kg 1 CA 44.0 l 5.000 kg 144.90 28.98 3.29

08257 Top Demi-Glace GS 10.0 l 1.200 kg 37.50 31.25 3.75

94276 Demi-Glace SEL 3x3 kg CA 79.5 l 9.000 kg 234.80 26.09 2.95

93681 Demi-Glace spezial 3x5kg 1 CA 132.5 l 15.000 kg 303.50 20.23 2.29

08618 Bio Demi Glace KE 24.7 l 3.000 kg 68.80 22.93 2.79

94303 Braten Sauce MEN GS 10.5 l 1.000 kg 22.90 22.90 2.18

03260 Bratensauce gebunden GS 100.0 l 10.000 kg 218.90 21.89 2.19

94266 Braten Sauce MEN KE 53.0 l 5.000 kg 105.90 21.18 2.00

03245 Braten Sauce MEN KE 210.0 l 20.000 kg 378.50 18.93 1.80

03242 Braune Sauce vegetabil KE 60.0 l 6.000 kg 142.25 23.71 2.37

98656 Sauce zu Braten PUR KE 105.0 l 10.000 kg 270.00 27.00 2.57

98657 Jus zu Braten PUR KE 105.0 l 10.000 kg 270.00 27.00 2.57

94244 Braten Jus SEL GS 16.0 l 1.500 kg 54.20 36.13 3.39

89172 Braten Jus SEL KE 53.0 l 5.000 kg 151.00 30.20 2.85

94250 Braten Jus MEN KE 10.5 l 1.000 kg 28.50 28.50 2.71

94264 Braten Jus MEN GS 23.0 l 1.600 kg 51.20 32.00 2.23

89126 Braten Jus MEN KE 72.0 l 10.000 kg 272.30 27.23 3.78

94272 Braten Saft MEN KE 72.0 l 5.000 kg 134.50 26.90 1.87

90503 Basis für Fleischpfeffer und Sauerbraten GS 10.0 l 1.100 kg 22.75 20.68 2.28

Roux, Saucenbinder 

08565 Roux, weisse Mehlschwitze 1-6 DS 1.000 kg 15.80 15.80

08566 Roux, weisse Mehlschwitze KE 5.000 kg 74.25 14.85

70670 Roux, weisse Mehlschwitze KE 10.000 kg 147.00 14.70

93227 Roux, weisse Mehlschwitze odpz KE 5.000 kg 89.00 17.80

93265 Roux hell Refill 2x3 kg BTL 6.000 kg 84.50 14.08

94285 Saucen Binder hell MEN DS 14.2 l 1.000 kg 11.75 11.75 0.83

94286 Saucen Binder dunkel MEN DS 14.2 l 1.000 kg 11.75 11.75

70671 Roux, braune Mehlschwitze 1-6 DS 1.000 kg 15.95 15.95

70672 Roux, braune Mehlschwitze KE 5.000 kg 72.35 14.47

70673 Roux, braune Mehlschwitze KE 10.000 kg 154.90 15.49

93230 Roux, braune Mehlschwitze odpz KE 5.000 kg 96.40 19.28

Saucen im Beutel

92892 Sauce Hollandaise CA 8.000 kg 71.30 8.91

Spezial-Saucen 

93218 Café de Paris GS 3.2 l 0.900 kg 57.30 63.67 18.19

93680 Currysauce GS 11.4 l 1.200 kg 27.85 23.21 2.44

70650 Gemüse-Sugo KE 27.3 l 5.000 kg 169.00 33.80 6.20

70693 Grüne Pfeffersauce GS 7.6 l 1.000 kg 40.60 40.60 5.34

98914 Hollandaise GS 5.0 l 1.450 kg 39.90 27.52 7.98

70694 Jägersauce GS 7.2 l 1.000 kg 36.25 36.25 5.03

70131 Sauce Mexicaine GS 6.5 l 1.100 kg 41.30 37.55 6.35

70696 Morchelsauce GS 7.4 l 1.100 kg 151.25 137.50 20.44

70692 Pfefferrahmsauce Tricolore GS 6.9 l 0.900 kg 47.50 52.78 6.88

94365 Tomaten Sauce MEN GS 7.2 l 1.000 kg 32.60 32.60 4.53

70698 Rahmsauce GS 15.0 l 2.500 kg 75.50 30.20 5.03

70699 Rahmsauce Refill 2 x 4 kg 1 CA 48.8 l 8.000 kg 212.95 26.62 4.36

70697 Steinpilzsauce GS 9.3 l 1.300 kg 67.80 52.15 7.29

08753 Stroganoff Sauce GS 7.7 l 1.000 kg 39.90 39.90 5.18

94374 Käsesauce Quattro Formaggi SEL GS 4.4 l 0.800 kg 32.00 40.00 7.27

94379 Paprikarahm Sauce SEL GS 7.8 l 1.500 kg 53.40 35.60 6.85

Pastensaucen

08303 Béchamel GS 14.0 l 1.600 kg 33.55 20.97 2.40

98915 Sauce Bérnaise SEL GS 5.0 l 1.450 kg 39.90 27.52 7.98

08093 Currysauce instant GS 7.5 l 1.500 kg 59.00 39.33 7.87

90349 Glace de Viande PRE GS 30.0 l 1.500 kg 92.40 61.60 3.08

Fonds
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08094 Brauner Kalbsfond GS 37.0 l 1.300 kg 62.70 48.23 1.69

01011 Fischfond GS 75.0 l 1.500 kg 54.60 36.40 0.73

98788 Krustentierfond 1-12 DS 9.0 l 0.450 kg 24.20 53.78 2.69

90952 Kalbsfond hell MEN GS 20.0 l 1.000 kg 48.30 48.30 2.42

89204 Rinderfond flüssig FL 1.0 l 1.000 kg 25.75 25.75 25.75

89205 Gemüsefond flüssig FL 1.0 l 1.000 kg 23.75 23.75 23.75

89206 Geflügelfond flüssig FL 1.0 l 1.000 kg 25.75 25.75 25.75

98855 Kalbsfond salzarm PUR GS 40.0 l 1.000 kg 34.80 34.80 0.87

98856 Gemüsefond salzarm PUR GS 40.0 l 1.000 kg 29.60 29.60 0.74

98857 Geflügelfond salzarm PUR GS 32.0 l 0.800 kg 31.40 39.25 0.98

Fleischextrakt 

08080 Fleischextrakt DS 0.500 kg 143.00 286.00

CARE Saucen 

94308 Demi-Glace PUR 3x3 kg GS 8.8 l 1.000 kg 29.70 29.70 3.38

94275 Demi-Glace PUR 3x3 kg CA 79.5 l 9.000 kg 226.50 25.17 2.85

09295 Demi-Glace salzreduziert MEN KE 176.7 l 20.000 kg 496.00 24.80 2.81

BIO Bouillons

92866 Bouillon mit Rind BIO GS 60.0 l 1.200 kg 41.50 34.58 0.69

92878 Bouillon mit Rind BIO 3x4 kg CA 600.0 l 12.000 kg 408.35 34.03 0.68

92865 Hühnerbouillon BIO GS 60.0 l 1.200 kg 42.50 35.42 0.71

92876 Hühnerbouillon BIO 3x4 Kg CA 600.0 l 12.000 kg 411.65 34.30 0.69

92864 Gemüsebouillon BIO GS 60.0 l 1.200 kg 34.50 28.75 0.58

92873 Gemüsebouillon BIO 3x4 Kg CA 600.0 l 12.000 kg 334.65 27.89 0.56

92874 Gemüsebouillon mit Einlage BIO GS 75.0 l 1.500 kg 45.90 30.60 0.61

BIO Suppen

94280 Waldpilz Creme BIO FS 18.5 l 1.800 kg 55.90 31.06 3.02

94281 Bündner Gerstensuppe BIO FS 12.8 l 1.800 kg 51.80 28.78 4.05

94282 Tomaten Suppe BIO FS 18.5 l 1.800 kg 48.50 26.94 2.62

94283 Spargel Cremesuppe BIO FS 18.5 l 1.800 kg 51.95 28.86 2.81

94284 Kräuter Cremesuppe BIO FS 18.5 l 1.800 kg 45.75 25.42 2.47

BIO Saucen

92870 Jus zu Braten Bio GS 12.6 l 1.200 kg 24.90 20.75 1.98

92868 Kalb Jus BIO GS 24.0 l 1.200 kg 32.90 27.42 1.37

92840 Demi Glace BIO GS 12.6 l 1.200 kg 28.90 24.08 2.29

94257 Demi Glace BIO vegan GS 10.5 l 1.000 kg 25.90 25.90 2.47

94254 Demi Glace BIO vegan GS 28.3 l 2.700 kg 64.90 24.04 2.29

92839 Tomaten Sauce BIO GS 6.4 l 0.900 kg 30.80 34.22 4.81

70589 Roux hell BIO KE 5.000 kg 79.75 15.95

94253 Roux dunkel BIO KE 5.000 kg 82.90 16.58

BIO Fonds

92871 Geflügelfond BIO GS 40.0 l 1.000 kg 41.20 41.20 1.03

92879 Gemüsefond Rôti mit Einlage BIO GS 14.1 l 1.100 kg 34.20 31.09 2.43

Tomaten- und Spezialsaucen 

99263 Pomodi Classico 3 DS 4.1 l 5/1 Ds/bt 8.85 2.19

99264 Pomodi Classico CA 10.0 l 10.000 kg 20.25 2.03 2.03

99265 Pomodi Fine 6 DS 2.5 l 3/1 Ds/bt 6.80 2.72

99266 Pomodi Fine BIB 10.0 l 10.000 kg 26.50 2.65 2.65

99270 Pomolino 3 DS 4.2 l 5/1 Ds/bt 24.00 5.78

99272 Pomo d'ORO 6 DS 2.6 l 3/1 Ds/bt 15.05 5.90

99273 Pomo d'ORO CA 10.0 l 10.000 kg 55.15 5.52 5.52

99276 Tomatenmark 2fach konzentriert 12 DS 0.8 l 0.800 kg 4.50 5.63 5.63

99359 Sauce Bolognese (3.5 Kg) 1 BTL 3.500 kg 33.25 9.50

92903 Tomatensauce mit Gemüse (3x3,5 Kg) 3 BTL 10.500 kg 53.10 5.06

99375 Pesto alla genovese 1-6 GL 0.530 kg 18.15 34.25

04288 Pizzicosa 1-6 GL 0.8 l 1/1 Gl/ve 13.90 17.38

04310 Fondo al Tartufo, Fond mit Trüffel 6 DS 0.4 l 1/1 Ds/bt 43.70 104.05

ANTIPASTI

99100 Pomosecco 6 DS 0.6 l 0.800 kg 17.35 21.69 31.55

99174 Pomosecco 2 SCH 1.1 l 1.400 kg 35.70 25.50 32.45

99250 Grüne Tomaten halbgetrocknet 6 DS 0.8 l 0.750 kg 17.35 23.13 23.13

99251 Gelbe Tomaten halbgetrocknet 6 DS 0.8 l 0.750 kg 17.35 23.13 23.13

99294 Pomosole in olio 6 DS 0.8 l 0.750 kg 21.20 28.27 28.27

08967 Soleggiati, Tomaten in Scheiben 6 DS 0.8 l 1/1 Ds/bt 17.00 21.25
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99173 Artischocken ganz, in Öl 2 SCH 1.2 l 1.400 kg 33.80 24.14 28.17

99093 Artischocken mit Stiel, grilliert 6 DS 0.8 l 0.800 kg 20.00 25.00 25.00

99190 Auberginen grilliert 2 SCH 1.2 l 1.400 kg 28.50 20.36 23.75

99187 Zucchini grilliert 2 SCH 1.2 l 1.400 kg 28.85 20.61 24.04

99217 Grüne Oliven Kolossal 3 SCH 1.2 l 2.000 kg 31.70 15.85 26.42

99216 Schwarze Oliven Kolossal 3 SCH 1.2 l 2.000 kg 26.05 13.03 21.71

99218 Grüne Oliven gefüllt mit Knoblauch 3 SCH 1.0 l 2.000 kg 25.75 12.88 25.75

99219 Grüne Oliven gefüllt mit Mandeln 3 SCH 1.0 l 2.000 kg 33.65 16.83 33.65

08632 Grüne Oliven gefüllt mit Käse 1 SCH. 1.2 l 1.400 kg 36.50 26.07 30.42

99188 Peperoni grilliert 2 SCH 1.2 l 1.400 kg 26.75 19.11 22.29

99194 Peperoni geschält grilliert 2 SCH 1.2 l 1.400 kg 29.90 21.36 24.92

99233 Rote Peperoni gefüllt mit Thon 6 DS 0.5 l 0.780 kg 27.55 35.32 58.87

99234 Rote Peperoni gefüllt mit Käse 6 DS 0.5 l 0.800 kg 27.55 34.44 53.81

08631 Grüne Peperoni gefüllt mit Käse 1 SCH. 1.2 l 1.400 kg 39.40 28.14 32.83

08630 Rote Peperoni gefüllt mit Käse 1 SCH. 1.2 l 1.400 kg 39.40 28.14 32.83

99253 Grillierte Champignons DS 0.8 l 0.800 kg 14.70 18.38 18.38

99191 Borettane Zwiebeln grilliert 2 SCH 1.2 l 1.400 kg 28.00 20.00 23.33

99283 Borettane Zwiebeln in Balsamico Essig 12 DS 0.5 l 0.820 kg 10.95 13.35 21.90

99192 Borettane Zwiebeln in Balsamico Essig 2 SCH 1.1 l 1.400 kg 27.65 19.75 25.14

ITALIENISCHE SPEZIALITÄTEN 

99117 Spicchi extra, Artischockenstücke nature 1-6 DS 1.4 l 2.500 kg 19.80 7.92 14.67

99224 Kapern mit Stiel 6 GL 1.0 l 0.950 kg 23.00 24.21 24.21

99099 Grüner Pfeffer 6 GL 0.1 l 0.240 kg 7.90 32.92 56.43

99225 Peperonata 6 DS 2.0 l 2.600 kg 22.55 8.67 11.28

99167 Pflaumen getrocknet, in Sirup 6 DS 0.5 l 0.800 kg 9.20 11.50 18.40

ESSIG & ÖL 

08486 Olio extra Vergine di Oliva 12 FL 1.0 l Fl/bt/1.00lt 16.00 16.00

08487 Olio extra Vergine di Oliva 1-4 KA 5.0 l Ka/bi/5.00lt 77.60 15.52

04315 Olio extra Vergine d'Olive 6 FL 0.5 l Fl/bt/0.5lt 15.80 31.60

99213 Olivenöl Extra Vergine 12 Liter 1 BIB 12.0 l 1 BIB 142.80 11.90

04311 Aceto Balsamico di Modena 1-12 FL 0.3 l 12 Fl/bt 12.70 50.80

08621 Aceto Balsamico di Modena 1-4 KA 2.0 l Ka/Ca 53.35 26.68

08422 Aceto Balsamico weiss 1-12 FL 0.5 l 12 Fl/bt 9.90 19.80

08622 Condimento di Balsamico Bianco KA 5.0 l Ka/ca. 76.65 15.33

99207 Balsamico Crème all'aceto 1-6 FL 0.5 l Fl/bt 13.30 26.60

Asiatische Spezialitäten

98911 Green Thai Curry Sauce GS 16.8 l 1.600 kg 52.45 32.78 3.12

98910 Red Thai Curry Sauce GS 18.0 l 1.600 kg 51.30 32.06 2.85

08966 Soya Sauce 1-12 FL 1.000 kg 11.20 11.20

70557 Kokosnussmilch 12 PK 1.000 kg 7.75 7.75

08571 Sambal Oelek 6 GL 0.375 kg 4.60 12.27

08575 Sweet Chili Sauce 1-12 FL 0.920 kg 5.35 5.82

Würzmischungen Steins Best

92191 Steakpfeffer Stein's Best DS 0.600 kg 24.90 41.50

92192 Zitronenpfeffer Stein's Best DS 0.600 kg 24.90 41.50

92193 Smokey BBQ Gewürz Stein's Best DS 0.600 kg 24.90 41.50

Picanta

92633 Picanta Streuwürze GS 1.500 kg 22.20 14.80

93640 Streuwürze - MEN 3x6 Kg CA 18.000 kg 219.60 12.20

93650 Streuwürze - Pure BT 5.500 kg 74.25 13.50

08884 Picanta Streuwürze Refill 3 x 6 kg 1 CA 18.000 kg 235.60 13.09

08881 Picanta Streuwürze Wanne 5 x 6 kg 1 Wa 30.000 kg 410.00 13.67

Finesse Würzmischungen 

92610 Finesse für Fleisch GS 1.400 kg 25.55 18.25

92623 Finesse für Fleisch KE 4.500 kg 84.00 18.67

92638 Finesse für Fleisch m. verkapseltem Salz GS 1.100 kg 24.50 22.27

92637 Finesse für Geflügel 4 x 400 g 1 CA 1.600 kg 36.60 22.88

92639 Finesse für Grilladen GS 1.300 kg 27.20 20.92

92640 Finesse für Salatsauce GS 1.200 kg 32.35 26.96

93643 Würzmischung Knoblauch/Petersilie MEN DS 0.750 kg 17.65 23.53

93642 Würzmischung Mediterran MEN DS 0.650 kg 15.30 23.54

Diverse Würzmittel 

93615 Würzmix für Gemüse mit Kräutern MEN DS 0.750 kg 16.30 21.73
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93616 Würzmix für Gemüse mit Kräutern MEN 3x4 Kg CA 12.000 kg 237.60 19.80

93618 Würzmix für Gemüse MEN 3x4 Kg CA 12.000 kg 188.40 15.70

93620 Würzmischung für Pommes Frites MEN DS 0.900 kg 18.70 20.78

93624 Würzmischung für Fleisch/Geflügel MEN DS 0.800 kg 15.70 19.63

93626 Würzmischung für Fleisch/Geflügel MEN  3x4 Kg CA 12.000 kg 223.50 18.63

92627 Würzmischung für Poulet MEN DS 1.000 kg 17.90 17.90

93629 Würzmix Buttarom MEN DS 1.000 kg 18.70 18.70

93641 Würzmix Buttarom MEN 3x5,5 Kg DS 16.500 kg 239.25 14.50

93630 Würzmix für Fisch MEN DS 0.800 kg 17.90 22.38

93631 Würzmix für Fisch MEN 3x4.5 Kg CA 13.500 kg 267.30 19.80

89043 Würmischung für Fleisch/Geflügel MEN verk. DS 0.900 kg 19.50 21.67

92625 Finesse für Gemüse ohne Kräuter GS 2.000 kg 47.40 23.70

92648 Finesse für Kartoffeln GS 1.200 kg 25.90 21.58

07135 Gemüse-Star KE 3.000 kg 68.50 22.83

97372 Würze flüssig FL 1.250 kg 18.00 14.40

89052 Kochsalz verkapselt DS 1.300 kg 15.50 11.92

Booster und Rubs

92181 Beef Rub 850g DS 0.850 kg 29.75 35.00

92182 Chicken Pork Sweet Rub 850g DS 0.850 kg 29.75 35.00

92183 Chicken Pork Rub 850g DS 0.850 kg 29.75 35.00

92187 Fisch & Seafood Rub 850g DS 0.850 kg 29.75 35.00

Gewürze 

96950 Basilikum   1-10 DS 0.115 kg 4.90 42.61

96934 Knoblauch granuliert 1-9 DS 0.550 kg 10.90 19.82

96935 Curry mild 1-9 DS 0.350 kg 6.90 19.71

96936 Curry Scharf 1-10 DS 0.380 kg 9.90 26.05

96946 Dillspitzen 1-9 DS 0.120 kg 8.65 72.08

96939 Estragon gerebelt 1-10 DS 0.110 kg 14.50 131.82

08361 Kräuter aus Provence 1-9 DS 0.180 kg 8.95 49.72

96937 Kümmel ganz 1-9 DS 0.420 kg 7.90 18.81

08333 Lorbeerblätter 1-9 DS 0.030 kg 5.75 191.67

96947 Majoran gerebelt 1.10 DS 0.068 kg 4.80 70.59

08335 Muskatnuss gemahlen 1-9 DS 0.400 kg 15.20 38.00

96945 Oregano luftgetrocknet 1-9 DS 0.140 kg 7.60 54.29

08338 Paprika mild 1-9 DS 0.420 kg 10.00 23.81

08365 Petersilie gefriergetrocknet 1-9 DS 0.045 kg 10.25 227.78

96933 Pfeffer schwarz ganz 1-9 DS 0.400 kg 12.20 30.50

08342 Pfeffer schwarz gemahlen 1-9 DS 0.370 kg 15.40 41.62

08344 Pfeffer weiss ganz 1-9 DS 0.510 kg 34.05 66.76

96930 Pfeffer weiss gemahlen 1-9 DS 0.390 kg 18.90 48.46

08363 Pfeffermix farbig 1-9 DS 0.420 kg 29.90 71.19

96940 Rosmarin 1-10 DS 0.175 kg 6.50 37.14

08374 Safran gemahlen 1-12 GL 0.025 kg 248.55 9942.00

08375 Safran Fäden 1-6 DS 0.025 kg 245.20 9808.00

96943 Salatkräuter 1-9 DS 0.290 kg 13.45 46.38

96941 Schnittlauch gefriergetrocknet 1-9 DS 0.320 kg 11.05 34.53

96948 Thymian luftgetrocknet 1-10 DS 0.190 kg 7.90 41.58

08353 Vanille ganz 1-9 DS 0.170 kg 278.00 1635.29

08356 Zimsstangen 1-10 DS 0.100 kg 14.50 145.00

96949 Wacholderbeeren 1-10 DS 0.270 kg 8.50 31.48

Gewürzpasten 

92500 Würzpaste Knoblauch DS 0.480 kg 21.45 44.69

92501 Würzpaste Kräuter der Provence DS 0.480 kg 21.45 44.69

92502 Würzpaste Gartenkräuter DS 0.480 kg 21.45 44.69

92503 Würzpaste Basilikum DS 0.480 kg 21.45 44.69

92504 Würzpaste All'italiana DS 0.480 kg 21.45 44.69

92531 Würzpaste Pilze DS 0.480 kg 21.45 44.69

92514 Würzpaste Pesto Rosso DS 0.480 kg 21.45 44.69

92540 Würzpaste Schalotten DS 0.480 kg 17.30 36.04

92541 Würzpaste Rosmarin DS 0.480 kg 21.45 44.69

Dekorblüten 

99220 Ringel- und Kornblumen DS 0.030 kg 19.35 645.00

99221 Peperoni rot mit Malvenblüten DS 0.280 kg 25.25 90.18
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99222 Rosenblätter DS 0.045 kg 19.35 430.00

Salatsaucen flüssig  

92777 French-Dressing  Portionen 33 ml CA 100 x 33 ml 3.300 kg 41.50 12.58

92746 French-Dressing 8 x 2 l CA 8 x 2 l 16.000 kg 80.95 5.06

92766 French-Dressing 12l KA 12.000 kg 56.75 4.73

92786 French-Dressing mit Kräuter 4x1.95l CA 4x1.95l 7.800 kg 46.80 6.00

92788 French-Dressing mit Kräuter 100x33ml CA 100x 33ml 3.200 kg 49.20 15.38

92767 French-Dressing mit Kräuter 12l KA 12.000 kg 64.00 5.33

92779 Italian-Dressing Portionen 33ml CA 100 x 33 ml 3.300 kg 41.20 12.48

92748 Italian-Dressing 8 x 2 l CA 8 x 2 l 16.000 kg 87.10 5.44

92768 Italian-Dressing 12l KA 12.000 kg 60.70 5.06

92756 French Dressing mit Alpenkräuter 4x1.95l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 51.90 6.65

92760 Dressing Grand Mère 4 x 1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 48.85 6.26

92750 Balsamico Dressing 4 x 1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 55.45 7.11

92787 Balsamico Dressing 100x33ml CA 3.370 kg 57.20 16.97

92754 Joghurt Dressing  4 x 1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 47.80 6.13

92752 Thousand Island  4 x 1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 55.45 7.11

92780 French Dressing BIO BIB 5.000 kg 34.50 6.90

92778 French Dressing BIO  60x60 CA 3.480 kg 39.95 11.48

92795 Balsamico Dressing BIO BIB 5.000 kg 40.00 8.00

92783 Balsamico Dressing BIO  60x60 CA 3.480 kg 39.95 11.48

92758 Huus Dressing 4x1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 53.60 6.87

92784 Huus Dressing 100x33ml CA 100 x 33 ml 3.280 kg 44.70 13.63

64614 Etikette für Dispenser ITALIAN Dressing 2 Stk

64617 Etikette für Dispenser FRENCH Dressing 2 Stk

Salatsaucen CARE 

92762 Frenchfit-Dressing 4x1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 49.90 6.40

92781 Frenchfit-Dressing Port. 33 ml CA 100 x 33 ml 3.300 kg 46.80 14.18

92764 Italienfit-Dressing  4x 1.95 l CA 4 x 1.95 l 7.800 kg 50.40 6.46

92782 Italienfit-Dressing  Port. 33 ml CA 100 x 33 ml 3.300 kg 46.80 14.18

Salatsaucen Pulver 

08419 Dressing-Mix Italian 1-8 DS 0.900 kg 26.45 29.39

08418 Dressing-Mix French 1-8 DS 0.800 kg 23.50 29.38

08420 Dressing-Mix Kräuter 1-8 DS 0.900 kg 31.60 35.11

08417 Dressing-Mix Maison 1-8 DS 0.900 kg 31.60 35.11

92445 Basis Dressing mit Rapsöl BIB 22.0 l 10.000 kg 39.00 3.90 1.77

92446 French Gewürzmischung 1 PA 22.0 l 1.800 kg 32.80 18.22 1.49

Croûtons

04072 Croûtons mit Kräuter 1 PA 0.500 kg 16.00 32.00

04071 Croûtons Zwiebel/Knoblauch 1 PA 0.500 kg 16.00 32.00

08772 Croûtons Nature 1 PA 0.500 kg 16.00 32.00

Senf Hügli 

93108 Senf mild, Tuben 24x100 g CA 2.400 kg 34.40 14.33

04795 Senf mild, Kessel KE 5.000 kg 20.25 4.05

04848 Senf Dijon, Tuben 24x100 g CA 2.400 kg 37.00 15.42

04840 Senf Dijon, Kessel KE 5.000 kg 25.75 5.15

04844 Senf Dijon grobkörnig, Kessel KE 5.000 kg 31.95 6.39

05891 Senfpumpe 8.75

93211 Senf im Beutel für Dispenser / BiB STK 5.000 kg 30.10 6.02

62673 Etikette Senf für Dispenser STK

93101 Senf Sticks 100 Stück à 20 g CA 2.000 kg 19.90 9.95

Mayonnaise Hügli

93106 Mayonnaise, Tuben 10x170 g CA 1.700 kg 22.95 13.50

04880 Mayonnaise, Kessel KE 4.500 kg 35.15 7.81

06510 Mayonnaise Hügli Spezial, Kessel KE 4.500 kg 35.15 7.81

06529 Mayonnaise Hügli Spezial, Kessel KE 10.000 kg 72.95 7.30

06530 Mayonnaise Hügli Spezial, Kessel KE 24.000 kg 173.00 7.21

06512 Salatmayonnaise, Kessel KE 4.500 kg 36.50 8.11

93208 Salatmayonnaise, Kessel KE 10.000 kg 79.10 7.91

06531 Salatmayonnaise, Kessel KE 24.000 kg 173.00 7.21

08685 Hüglinaise light 40% KE 4.500 kg 39.80 8.84

05891 Mayonnaisepumpe STK 8.75

93210 Mayonnaise im Beutel für Dispenser / BiB STK 5.000 kg 43.50 8.70
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62671 Etikette Mayonnaise für Dispenser STK

93102 Mayonnaise Sticks 100 Stück à 20 g CA 2.000 kg 21.90 10.95

Tomato-Ketchup

70195 Ketchup, Portionen 100x30 g CA 3.000 kg 38.60 12.87

04251 Ketchup, Heinz-Flaschen 10x570 g CA 5.700 kg 58.40 10.25

04249 Ketchup, Kessel KE 5.000 kg 30.95 6.19

05891 Ketchuppumpe 8.75

93212 Ketchup im Beutel für Dispenser / BiB STK 5.000 kg 29.50 5.90

62672 Etikette Ketchup für Dispenser STK

93103 Ketchup Sticks 100 Stück à 20 g CA 2.000 kg 21.05 10.53

Kalte Saucen 

92410 Sauce Tartare KE 5.000 kg 42.15 8.43

Stein's Best

92710 Mayonnaise 500ml 1 FL 0.480 kg 4.90 10.21

92711 Senf mild 500ml 1 FL 0.533 kg 3.85 7.22

92717 Tomato Ketchup 500ml 1 FL 0.565 kg 3.90 6.90

92720 Tartare Dipsauce 1 FL 0.488 kg 5.75 11.78

92721 Cocktail Sauce 500ml 1 FL 0.503 kg 5.75 11.43

92722 Curry Sauce 500ml 1 FL 0.472 kg 5.75 12.18

92723 Steak Sauce 500ml 1 FL 0.590 kg 5.75 9.75

92724 Knoblauch Sauce 500ml 1 FL 0.495 kg 5.75 11.62

92725 Smokey Barbecue Sauce 500ml 1 FL 0.596 kg 6.35 10.65

92726 Honey Barbecue Sauce 500ml 1 FL 0.625 kg 6.35 10.16

92737 Haus Sauce 500ml 1 FL 0.500 kg 5.75 11.50

Diverse Küchenhelfer 

04454 Paniermehl hell 1 PK 4.000 kg 24.85 6.21

08065 Röstzwiebeln KE 2.000 kg 59.45 29.73

08390 Knusperzwiebeln KE 0.800 kg 25.20 31.50

98592 Universal-Paniermischung 1-12 PA 2.000 kg 21.25 10.63

98593 Universalteig 1-12 PA 2.000 kg 36.20 18.10

90346 Texturgeber CA 2.000 kg 29.90 14.95

89450 Tomatenumami Menu DS 0.800 kg 23.90 29.88

92190 Backmischung für Kartoffel-Buns BTL 2.000 kg 26.00 13.00

Sulze 

03762 Sulze gekörnt, extra hell 1-8 DS 1.000 kg 30.00 30.00

00791 Sulze gekörnt 1-8 DS 1.000 kg 30.00 30.00

Pilzkonserven 

05320 Hügli Champignons Hotel, geschnitten 6 DS 1.9 l 1.920 kg 16.90 8.80 8.80

99398 Eierschwämme naturel, extra klein 12 DS 0.5 l 0.450 kg 23.80 52.89 52.89

99396 Eierschwämme mittel 12 DS 0.5 l 0.450 kg 19.80 44.00 44.00

99397 Eierschwämme naturel, unsortiert 12 DS 0.450 kg 15.75 35.00

99433 Pilzmischung 6 DS 0.4 l 0.800 kg 10.90 13.63 26.59

99382 Pilzmischung 6 DS 2.950 kg 31.80 10.78

99399 Edelpilzmischung 12 DS 0.5 l 0.450 kg 26.50 58.89 58.89

Pilze getrocknet

05338 Spitzmorcheln, 500 g 1 PK 0.500 kg 268.00 536.00

05344 Steinpilze getrocknet, 500 g 1 PK 0.500 kg 47.85 95.70

Essig-, Fisch-, Gemüsekonserven 

70354 Cornichons Auslese 4 GL 1.4 l 1.380 kg 15.45 11.20 11.20

70360 Gewürzgurken mittel 4 GL 1.4 l 1.380 kg 11.45 8.30 8.30

70361 Gewürzgurken mittel 3 DS 2.2 l 2.200 kg 16.10 7.32 7.32

70359 Gurken Längsschnitt 3 DS 2.2 l 2.150 kg 22.90 10.65 10.65

08725 Kapern 1-6 GL 0.9 l 0.935 kg 16.10 17.22 17.22

99164 Maiskölbchen 4 GL 1.4 l 1.380 kg 24.00 17.39 17.39

70358 Mixed Pickles 4 GL 1.4 l 1.380 kg 19.50 14.13 14.13

05029 Oliven schwarz entsteint 6 DS 0.6 l 0.575 kg 7.55 13.13 13.13

05028 Oliven grün entsteint 6 DS 0.6 l 0.575 kg 7.15 12.43 12.43

05219 Rotkraut 3 DS 4.0 l 4.040 kg 21.30 5.27 5.27

08698 Rotkraut fixfertig 2x4.8kg CA 9.6 l 9.600 kg 71.30 7.43 7.43

05217 Weinsauerkraut DS 9.7 l 9.700 kg 40.05 4.13 4.13

70356 Silberzwiebeln 4 GL 1.4 l 1.380 kg 13.60 9.86 9.86

05216 Spargelspitzen medium 12 DS 0.2 l 0.185 kg 3.65 19.73 19.73

05204 Thon hell, thailändisch 12 DS 0.2 l 0.155 kg 2.30 14.84 14.84
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05205 Thon hell, Yellow fin 6 DS 1.4 l 1.400 kg 23.05 16.46 16.46

05206 Thon hell/rosa Yellow fin 4 BTL 3.0 l 3.000 kg 55.80 18.60 18.60

99208 Thon hell Wasser 4 BTL 3.0 l 3.000 kg 47.20 15.73 15.73

Salatkonserven

92673 Bohnen geschnitten DS 1.6 l 1.600 kg 12.20 7.63 7.63

70395 Käferbohnen DS 2.0 l 1.970 kg 16.10 8.17 8.17

92671 Kichererbsen DS 1.9 l 1.900 kg 11.90 6.26 6.26

92670 Maiskörner 6 DS 1.9 l 1.850 kg 8.80 4.76 4.76

92685 Mexicana Salat DS 2.0 l 2.000 kg 21.05 10.53 10.53

92672 Randen Stängeli 3 DS 1.9 l 1.900 kg 19.00 10.00 10.00

70394 Randensalat Würfel 3 DS 1.9 l 1.900 kg 17.90 9.42 9.42

08556 Randensalat 4 BTL 2.0 l 2.000 kg 11.90 5.95 5.95

05220 Rote Bohnen 6 DS 2.0 l 2.000 kg 13.45 6.73 6.73

92684 Russischer Salat 6 DS 1.9 l 1.850 kg 12.50 6.76 6.76

92674 Salatbohnen DS 1.6 l 1.600 kg 14.00 8.75 8.75

08557 Selleriesalat 4 BTL 2.0 l 2.000 kg 13.10 6.55 6.55

05275 Soissonbohnen 6 DS 2.0 l 2.000 kg 16.20 8.10 8.10

Fruchtkonserven 

92661 Aprikosen im Saft 6 DS 1.8 l 2.950 kg 14.80 5.02 8.15

92662 Fruchtcocktail im Saft 6 DS 1.9 l 2.950 kg 12.90 4.37 6.97

92663 Birnen im Saft 6 DS 1.8 l 2.950 kg 13.50 4.58 7.67

92664 Pfirsiche im Saft 6 DS 1.8 l 2.950 kg 12.90 4.37 7.11

92665 Ananas im eigenen Saft 6 DS 1.8 l 3.035 kg 11.90 3.92 6.65

92666 Ananasstücke im eigenen Saft 6 DS 1.8 l 3.005 kg 9.90 3.29 5.38

92667 Ananas-Mini im eigenen saft 6 DS 1.6 l 3.005 kg 11.50 3.83 7.19

92668 Orangenfilets 6.0 l 1.5 l 2.650 kg 18.50 6.98 12.33

08644 Preiselbeeren 6 GL 0.8 l 0.800 kg 12.90 16.13 16.13

05347 Preiselbeeren KE 2.0 l 2.000 kg 26.90 13.45 13.45

TuttoGusto Teigwaren 

99300 Spaghetti 2x5kg CA 10.000 kg 42.60 4.26

99410 Linguine / Feine Nudeln gestreckt CA 5.000 kg 26.95 5.39

99411 Bavette / Nudeln gestreckt CA 5.000 kg 26.70 5.34

99311 Pappardelle Nidi CA 5.000 kg 33.35 6.67

99312 Tagliatelle Nidi    6mm CA 5.000 kg 36.90 7.38

99313 Tagliatelle Nidi    12mm CA 5.000 kg 37.75 7.55

99315 Tagliatelle verdi Nidi CA 5.000 kg 35.55 7.11

99317 Tagliolini/Bandnudeln CA 5.000 kg 37.75 7.55

99318 Lasagne gewellt CA 5.000 kg 42.60 8.52

99412 Penne rigate / gerillt CA 5.000 kg 29.05 5.81

99413 Penne rigate tricolore CA 5.000 kg 37.50 7.50

99327 Sedani Maccharoni lisce / glatt 2x5kg CA 10.000 kg 36.15 3.62

99418 Spirelli / Spiralen CA 5.000 kg 26.10 5.22

99417 Hörnli CA 5.000 kg 27.35 5.47

99414 Farfalle / Krawättli CA 5.000 kg 30.00 6.00

99343 Conchiglie rigate / Müscheli gerillt 2x5kg CA 10.000 kg 47.95 4.80

99415 Rollini CA 5.000 kg 30.00 6.00

Reis 

92675 Risotto Parboiled Sa 5 kg 5.000 kg 19.75 3.95

92676 Basmati Reis Sa 5 kg 5.000 kg 26.90 5.38

92677 Wildreis Mix Sa 5 kg 5.000 kg 31.90 6.38

92678 Carnaroli Risotto Sa 5 kg 5.000 kg 23.90 4.78

92679 Langkornreis Parboiled Sa 5.0 l 5.000 kg 17.90 3.58 3.58

Kartoffelprodukte

08577 Gnocchi CA 6x4-10 Port. 6.000 kg 41.40 6.90

04307 Gratin-Dauphinois, sterilisiert 4x2,5 kg CA 4x10-12 Port. 10.000 kg 89.90 8.99

04057 Kartoffelkroketten, 10x1,1 kg CA 10 x 40 Port. 11.000 kg 197.90 17.99

99431 Kartoffelpüree ohne gluten-/lactosehalt. Zutaten CA 150 Port 5.000 kg 78.00 15.60

08316 Kartoffelurée 5 kg CA 5.000 kg 70.50 14.10

99087 Kartoffelpurée 6.75 Kg CA 6.750 kg 94.70 14.03

99088 Kartoffelpurée 10 x 1 kg CA 10.000 kg 128.70 12.87

04052 Kartoffelstock Fix, 10x0,6 kg CA 10 x 16 Port. 6.000 kg 84.15 14.03

70564 Kartoffelscheiben für Salat, 6x1,5 kg CA 6 x 7 Port. 9.000 kg 61.90 6.88

04305 Rösti, 4x2,5 kg CA 4x12-15 Port. 10.000 kg 58.00 5.80
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Diverse Beilagen 

04091 Dörrbohnen 1-4 PA 1.000 kg 26.00 26.00

98591 Quick Mais 1-12 PA 2.000 kg 13.95 6.98

08436 Serviettenknödel 1 PA 5.000 kg 74.90 14.98

Caramelzucker 

89707 Caramelzucker 1-4 FL 1.400 kg 13.30 9.50

Kochdesserts 

97487 Caramelköpfli, 14x100 g CA 154.0 l 1.400 kg 45.15 32.25 0.29

97490 Panna Cotta, 12x140 g CA 136.0 l 1.680 kg 48.80 29.05 0.36

97484 Mandelköpfli, 14x100 g CA 154.0 l 1.400 kg 48.80 34.86 0.32

97493 Crème Catalane 12x140g CA 136.0 l 1.680 kg 65.30 38.87 0.48

97435 Flan Chocolat 12x150g CA 132.0 l 1.800 kg 40.00 22.22 0.30

97436 Griessflan 12x150g CA 132.0 l 1.800 kg 53.90 29.94 0.41

Crèmen 

94622 Schokoladencrème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 41.40 21.56 0.30

94623 Vanillecrème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 42.50 22.14 0.31

94624 Cappuccinocrème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 53.50 27.86 0.38

94625 Stracciatellacrème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 46.60 24.27 0.34

94628 Waldbeerencrème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 60.50 31.51 0.44

94629 Lemoncrème 6x320g CA 139.0 l 1.920 kg 41.00 21.35 0.29

94630 Gebrannte Crème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 41.35 21.54 0.30

94631 Aprikosencrème, 6x320 g CA 139.0 l 1.920 kg 45.00 23.44 0.32

94633 Eierlikörcrème 6x500g CA 150.0 l 3.000 kg 65.00 21.67 0.43

Mousses

96104 Mousse au Chocolat Noir PK 58 Port 1.000 kg 23.25 23.25

89529 Edelmousse Nougat PK 30 Port 0.800 kg 26.90 33.63

96101 Mousse au Chocolat opdz PK 58 Port 1.000 kg 18.90 18.90

96111 Mousse au Chocolat Blanc Pk 58 Port 1.000 kg 22.35 22.35

89500 Mousse Joghurt-Erdbeer PK 58 Port 1.000 kg 29.90 29.90

89727 Mousse Joghurt-Orange PK 58 Port 1.000 kg 29.90 29.90

89726 Mousse Joghurt-Heidelbeer-Himbeer PK 58 Port 1.000 kg 29.90 29.90

BIO Desserts

89728 Crème Brûlée BIO FS 136 Port 1.680 kg 67.00 39.88

89729 Flan Chocolat BIO FS 136 Port 1.440 kg 42.00 29.17

89730 Panna Cotta BIO FS 136 Port 1.380 kg 51.25 37.14

Basisdesserts

96175 Basis Parfait 0.8 Kg 1 PK 68 Port 0.800 kg 19.90 24.88

96124 Basis Mousse PK 180.0 l 1.800 kg 31.50 17.50 0.18

94613 Basis für Tiramisu 6x400g 1 PK 204 Port 2.400 kg 56.65 23.60

Dessertsaucen 

97517 Vanillesauce instant, 6x400g 1 PK 144.0 l 2.400 kg 44.00 18.33 0.31

89732 Dessertsauce Vanille zum Kochen 1 FS 770 Por 2.800 kg 23.40 8.36

Dessert Garnituren 

90223 Pistazien gehackt 1 Kg GS 1.000 kg 79.90 79.90

Toppings

96361 Topping Schokolade 1-8 FL 1.000 kg 9.50 9.50

96362 Topping Caramel 1-8 FL 1.000 kg 9.50 9.50

96363 Topping Erdbeer 1-8 FL 1.000 kg 9.50 9.50

96364 Topping Himbeer 1-8 FL 1.000 kg 9.50 9.50

96365 Topping Mango 1-8 FL 1.000 kg 9.50 9.50

Fruchtpüree 

92202 Bondaily Fruchtpüree Himbeere 1 BTL 1.000 kg 19.00 19.00

92203 Bondaily Fruchtpüree Aprikose 1 BTL 1.000 kg 15.80 15.80

92204 Bondaily Fruchtpüree Erdbeer 1 BTL 1.000 kg 17.20 17.20

92205 Bondaily Fruchtpüree Mango 1 BTL 1.000 kg 18.60 18.60

92206 Bondaily Fruchtpüree Rote Beeren 1 BTL 1.000 kg 18.60 18.60

Apfelmus

92659 Apfelmus Poly-Bag MEN 1 P-bag 2.500 kg 10.60 4.24

Auer Hüppen & Waffeln 

04703 Dekorhüppen DS 400.0 l 0.700 kg 33.20 47.43 0.08

04711 Waffelherzen DS 200.0 l 0.750 kg 35.20 46.93 0.18

04698 Dolcini Vanille DS 340.0 l 1.050 kg 48.20 45.90 0.14

04697 Dolcini noir DS 340.0 l 1.050 kg 48.20 45.90 0.14
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Hügli Nährmittel AG, 9323 Steinach Fax 071 447 29 94 Gratis-Tel/tél. gratuit 0800 55 46 92

Artikel Produkt Liefer- Ausgiebig- Verkaufs- Preis/CHF Preis/CHF Preis/CHF

einheit keit einheit pro Kg Pro Liter

Gastro Garnituren

99793 Waffelständer Acryl CA 1 Stck. 23.40

98949 Mini-Waffelhörnchen CA 180 Stck. 1.800 kg 86.40 48.00

98950 Schoko-Schälchen abges CA 168 Stck. 1.216 kg 110.80 91.12

Chocoladenspezialitäten, Biscuits 

90189 Noccioli 4x 1Kg CA 4.000 kg 115.00 28.75

09053 "Lotus" Caramelbisquit CA 300.0 l 1.870 kg 30.50 16.31 0.10

09121 Maestrani Minor, 5 g CA 500.0 l 2.500 kg 55.90 22.36 0.11

09048 Basler Läckerli piccolo CA 700.0 l 1.280 kg 90.95 71.05 0.13

Müesli und Zitronensaft

04135 Hügli Bio-Müesli, ungezuckert 1-6 PA 0.900 kg 8.65 9.61

04903 Zitronensaft 1-6 FL 1.000 kg 8.95 8.95

Ice Tea

89735 Ice Tea Zitrone-Pfefferminz CA 6.560 kg 59.00 8.99

89736 Ice Tea Anans-Hibiskus CA 5.360 kg 59.00 11.01

89745 Ice Tea Alpenkräuter Ca 6.400 kg 59.00 9.22

Non-Food

08317 KISAG iSi Bläser 1 Liter STK 1 Stk./ pc 159.00

08319 KISAG iSi Bläser Kapseln 10er Pack STK 1 Stk./ pc 8.80

99912 Ice Tea Gläser m. Henkel 6 Stk. CA 1 CA/ca 14.90

99913 Ice Tea Getränkedispenser 5,5l CA 1 Stk./ pc 49.50

99527 Gastroschalen-Halterung aus Edelstahl STK 1 Stk./ pc 65.00

09811 Messerkoffer 19-teilig STK 1 Stk./ pc 450.00

99482 Sauteuse 2,0 lt. STK 1 Stk./ pc 175.00

99696 Emaille Topf schwarz STK 4st/pcs 4 Stk./pcs 35.00

99489 Schneidebrett mit Saftrille blau STK 1 Stk./ pc 49.00

99504 Backmatte Silpad für 1/1 GN 53 x 32 cm 1 Stk./ pc 26.40

99501 Weck Glas Sturz 160 ml CA 12.0 l 12 Stk./pcs 23.00 1.92

99502 Weck Glas Sturz 80 ml CA 12.0 l 12 Stk./pcs 20.00 1.67

99503 Weck Glas Tulpe 220 ml CA 12.0 l 12 Stk./pcs 26.00 2.17

99497 Weck Einkochringe CA 10.0 l 12 Stk./pcs 1.40 0.14

99498 Weck Klammern CA 12.0 l 12 Stk./pcs 3.40 0.28

99499 Weck Frischh.Deckel 60mm ws CA 5.0 l 5 Stk./pcs 2.80 0.56

99505 Spritzsack transparent XL CA 100.0 l 100 Stk./pcs 34.20 0.34

99506 Spritzsack rot XL CA 74.0 l 74 Stk./pcs 37.90 0.51

82340 Abrollgerät / 30 cm 1 Stk./ pc 44.95

82341 Abrollgerät / 45 cm 1 Stk./ pc 55.95

82338 Alufolie 15my in Box / 45 cm 150 m 1 Rl. / rl. 36.40

82339 Backpapier Backstar Profi-Box / 50 cm x 100 m 1 Rl. / rl. 30.85

70494 Backpapier 1/1 GS 1 Ka/ca 39.85

82335 Frischhaltefolie PVC / 30 cm x 300 m 4 Rl/rlx 24.45

82336 Frischhaltefolie PVC / 45 cm x 300 m 4 Rl/rlx 29.30

99471 Trennspray 500ml 1 DS 500 ml 9.85

81664 Einweghandschuhe NITRIL  SMALL CA 100 St/pcs 19.90

81665 Einweghandschuhe NITRIL   MEDIUM CA 100 St/pcs 19.90

81666 Einweghandschuhe NITRIL   LARGE CA 100 St/pcs 23.90

81667 Einweghandschuhe NITRIL  X-LARGE CA 100 St/pcs 23.90

09679 Schnabelflasche rot 1 Liter 1 Stk./ pc 8.00

09680 Schnabelflasche orange 1 Liter 1 Stk./ pc 8.00

09681 Schnabelflasche grün 1 Liter 1 Stk./ pc 8.00

09729 Schnabelflasche gelb 1 Liter 1 Stk./ pc 8.00

92294 Dispenser Dressing 1 Stk./ pc 141.45

64083 Wanne 52,8lt/30kg rot mit Deckel grün

NON-Food Stein's Best

99783 Stein's BEST Holzkiste 1 Stk. 7.50

99922 Aluschale 1/1 Gastronorm btl 3 Stk/pcs 12.40

99923 Aluschale 1/2 Gastronorm btl 10 Stk/pcs 11.70

99926 Schwarze Latexhandschuhe M CA 100 St/pcs 19.55

99927 Schwarze Latexhandschuhe L CA 100 St/pcs 19.55

99928 Schwarze Latexhandschuhe XL CA 100 St/pcs 19.55

99929 Saucenpinsel 1 Stk. 29.60

99930 Fleischkralle 1 Stk. 33.10

99931 Aroma-Injector 1 Stk. 56.40
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Artikel Produkt Liefer- Ausgiebig- Verkaufs- Preis/CHF Preis/CHF Preis/CHF

einheit keit einheit pro Kg Pro Liter

Ménage

08907 Ménage "Inspiration

CuraPlus

99813 Sahne Dessert Erdbeer CA 20 x 60 g 1.200 kg 48.10 40.08

99822 Griessbrei Vanille CA 20 x 60 g 1.200 kg 41.70 34.75

99828 Shake Himbeer CA 20 x 60 g 1.200 kg 41.70 34.75

99845 Mango-Getränk PK 2.100 kg 36.10 17.19

99846 Kirsch-Getränk PK 2.100 kg 36.10 17.19

99854 Tomatencrèmesuppe CA 20 x 60 g 1.200 kg 44.50 37.08

99873 Instant Binder DS 0.450 kg 19.40 43.11

99858 Instant Binder KE 2.000 kg 67.30 33.65

99859 Maltodextrin DS 0.650 kg 10.70 16.46

99860 Maltodextrin KE 4.000 kg 54.00 13.50

99861 Protein 92 DS 0.400 kg 25.10 62.75

99872 Wasserkocher Philips STK 1 Stk./ pc 42.10

Legende

(Alu) Aluminium

(BT) Beutel

(CA) Karton

(DS) Dose

(FL) Flasche

(GL) Glas

(GS) Gastroschale

(KE) Kessel

(LT) Liter

(PK) Paket

(PORT) Portion

ST) Stück

(Sch) Schale
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